della REGIONE CAMPANIA n. 54 del 8 Agosto 2016

BOLLETTINO UFFICIALE
PARTE | Atti della Regione

&yzbﬂe Carmpania

Commissario ad acta per I'Attuazione del
Piano di rientro del settore sanitario
(Deliberazione Consiglio dei Ministri 11.12.2015)

DECRETO n. 46 del 09.06.2016

Oggetto: DCA n. 136 del 31.10.2014 di accreditamento Istituzionale definitivo per attivita ambulatoriali
di recupero e rieducazione funzionale FKT art. 44 |. 833/78 e di centro di riabilitazione ex art. 26 1.833/78
erogate da strutture private del’A.S.L. Napoli 1 Centro. Integrazione.

PREMESSO:

a. che con delibera del Consiglio dei Ministri del 24 luglio 2009 il Governo ha proceduto alla nomina del
Presidente pro-tempore della Regione Campania quale commissario ad acta per lintero periodo di
vigenza del Piano di rientro dal disavanzo sanitario regionale, a norma dell’art. 4, comma 2, del decreto
legge 1 ottobre 2007 n. 159 convertito, con modificazioni, nella legge 29 novembre 2007, n. 222;

b. che con delibera del Consiglio dei Ministri del 23 aprile 2010 il nuovo Presidente protempore della
Regione Campania € stato nominato commissario ad acta per il piano di rientro con il compito di
proseguire nell'attuazione del Piano stesso secondo i programmi operativi predisposti dal commissario
medesimo ai sensi di quanto previsto dall’art. 2, comma 88 della legge n. 191 del 2009;

c. che con delibera del Consiglio dei Ministri del 3 marzo 2011 il Governo ha nominato il dott. Mario
Morlacco ed il dott. Achille Coppola sub-commissari ad acta, con il compito di affiancare il Commissario
ad acta nella predisposizione dei provvedimenti da assumere per la prosecuzione dell’attuazione del
Piano di rientro;

d. che a seguito delle dimissioni rassegnate in data 22 febbraio 2012 dal sub-commissario Achille
Coppola, con delibera del Consiglio dei Ministri del 23 marzo 2012 i compiti relativi alla predisposizione
degli acta per la prosecuzione dell'attuazione del Piano di rientro dal disavanzo sanitario sono riuniti
nella persona del sub-commissario Mario Morlacco;

e. che con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 29 ottobre 2013 il Prof. Ettore Cinque e stato
nominato quale sub-commissario, con il compito di affiancare iI Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, con
riferimento a diverse azioni ed interventi, tra cui la conclusione delle procedure di accreditamento degli
erogatori;

VISTI i commi nn.569 e 570 dell’art. 1 della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 “Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilita’ 2015)" con cui — in
recepimento delle disposizioni di cui all'art. 12 del Patto per la Salute 2014-2016 — € stato previsto che
La nomina a commissario ad acta per la predisposizione, I'adozione o l'attuazione del piano di
rientro dal disavanzo del settore sanitario, effettuata ai sensi dell'articolo 2, commi 79, 83 e 84, della
legge 23 dicembre 2009, n. 191, e successive maodificazioni, €' incompatibile con l'affidamento o
la prosecuzione di qualsiasi incarico istituzionale presso la regione soggetta a commissariamento” ;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri dell'’l1 dicembre 2015, notificata in data 8 gennaio 2016, con
la quale il Dott. Joseph Polimeni é stato nominato Commissario ad acta per l'attuazione del vigente
Piano di Rientro dai disavanzi del SSR campano che:
* nomina, “al fine di garantire l'unitarieta all'azione sub commissariale, il dott Claudio d’Amario
quale sub commissario unico con il compito di affiancare il Commissario ad acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale”

1

fonte: http://burc.regione.campania.it



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 54 del 8 Agosto 2016

PARTE | Atti della Regione

&yzbﬂe ‘Ccd?ﬂ(]!ﬂﬂz’ﬂ

Commissario ad acta per I'Attuazione del
Piano di rientro del settore sanitario
(Deliberazione Consiglio dei Ministri 11.12.2015)

e assegna “al Commissario ad acta l'incarico prioritario di adottare ed attuare i Programmi operativi
2016-2018 e gli interventi necessari a garantire, in maniera uniforme sul territorio regionale,
I'erogazione dei livelli essenziali di assistenza in condizioni di efficienza, appropriatezza,
sicurezza e qualita, nei termini indicati dai Tavoli tecnici di verifica, nellambito della cornice
normativa vigente” ;

* individua, nellambito del piu generale mandato sopra specificato, alcune azioni ed interventi
come acta ai quali dare corso prioritariamente, tra i quali quello di concludere le procedure di
accreditamento degli erogatori, in coerenza con le osservazioni ministeriali (acta vi);

RICHIAMATO il decreto commissariale n. 136 del 31.10.2014 con il quale e stato disposto
I'accreditamento istituzionale definitivo per attivita ambulatoriali di recupero e rieducazione funzionale
(FKT ex art. 44 L. 833/78) e di centro di riabilitazione (ex art. 26 L. 833/78) erogate da strutture private
dell’A.S.L. Napoli 1 Centro;

VISTA la Sentenza del TAR Campania — Napoli Sez. 1° n. 3356/2015 del 25.3.2015, depositata in
Segreteria il 24.6.2015, con la quale accoglie il ricorso proposto dal Centro Pro Juventute Minerva S.r.l
per la sede operativa di Via degli Astronauti,59 — Napoli e, per l'effetto, annulla il decreto commissariale
n. 136 del 31.10.2014 nella parte in cui non prevede la concessione dell'accreditamento istituzionale
definitivo al ricorrente;

VISTA la nota acquisita al prot. della Segreteria del Sub Commissario ad acta per il Piano di Rientro n.
1086/C del 1°marzo 2016 con la quale la struttura denominata “Centro Pro Juventute Minerva S.r.l.” ha
chiesto di rettificare il suddetto decreto commissariale inserendo tra i centri accreditati istituzionalmente
anche quella gestita dalla stessa Societa e relativa alla sede operativa di Via degli Astronauti,59 —
Napoli;

VISTA la deliberazione n. 2226 del 20.12.2013 con la quale il Direttore Generale del’A.S.L. Napoli 1
Centro all’esito della domanda di accreditamento istituzionale presentata su piattaforma So.Re.Sa al
n.ST03379

DENOMINAZIONE P.IVA ISTANZA SEDE SEDE DEL.
SORESA LEGALE OPERATIVA ASL
Centro Pro Juventute 1820380630 ST03379  Viale Maria  Via degli 2226/20
Minerva S.r.l. Cristina di Astronauti,59 13
Savoia, 15 - Napoli
Napoli

ha preso atto della relazione finale motivata del Comitato di Coordinamento dell’Accreditamento
Aziendale che certifica 'ammissibilita della struttura stessa alle procedure di accreditamento istituzionale
ed il possesso di tutti i requisiti previsti dalla legge per il rilascio dellaccreditamento definitivo
istituzionale ed ha attestato all’Ente Regione Campania, per i successivi adempimenti di competenza,
I'accreditabilita come riportato nella seguente tabella:

DENOMINAZIONE ATTIVITA' CLASSE
Centro Pro Juventute Attivita in regime ambulatoriale di recupero e dgedzione 3
Minerva S.r.l. funzionale (FKT) ex art. 44 L. 833/78

Centro ambulatoriale di riabilitazione ex art. 263833/78

2

fonte: http://burc.regione.campania.it



della REGIONE CAMPANIA n. 54 del 8 Agosto 2016 PARTE |

BOLLETTINO UFFICIALE
Atti della Regione

&yzbﬂe afﬂfﬂiﬂ'ﬂ

Commissario ad acta per I'Attuazione del
Piano di rientro del settore sanitario
(Deliberazione Consiglio dei Ministri 11.12.2015)

RITENUTO, pertanto, che debba essere integrato il richiamato DCA n. 136/2014, disponendo
'accreditamento istituzionale definitivo per la suddetta struttura in funzione del progressivo
soddisfacimento del relativo fabbisogno regionale;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui di seguito si intendono integralmente riportate e
trascritte:

1. ad integrazione del DCA n. 136 del 31.10.2014, e disposto 'accreditamento istituzionale definitivo della
seguente struttura sanitaria privata erogante attivita ambulatoriali di recupero e rieducazione funzionale
FKT (ex art. 44 L. 833/78) e di centro di riabilitazione (ex art. 26 L. 833/78) per le attivita svolte presso la
sede operativa e con la classe di qualita indicata:

DENOMINAZI SEDE ATTIVITA' CLASSE
ONE OPERATIVA
Centro Pro Via degli Attivita in regime ambulatoriale di recupero e 3
Juventute Astronauti,59 rieducazione funzionale (FKT) ex art. 44 L. 833/78.
Minerva S.rl. Napol Centro ambulatoriale di riabilitazione ex art. 26 L
833/78

2. di confermare in ogni altra parte il decreto commissariale n. 136 del 31.10.2014;

3. di trasmettere copia del presente decreto all’ASL Napoli 1 Centro territorialmente competente
anche per la notifica alla struttura interessata;

4. di trasmettere copia del presente decreto alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e |l
Coordinamento del Servizio sanitario regionale per quanto di competenza, nonché al B.U.R.C.
per la pubblicazione.

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale della Campania nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Il Responsabile P.O.
Avv. Lucio Podda

Il Responsabile P.O.
Dott.ssa M. Rosaria Canzanella

3

fonte: http://burc.regione.campania.it



‘ BOLLETTINO UFFICIALE

della REGIONE CAMPANIA n. 54 del 8 Agosto 2016 PARTE | Atti della Regione
ti della Regione

&'yzbﬂe afﬂfﬂiﬂ'ﬂ

Commissario ad acta per I'Attuazione del
Piano di rientro del settore sanitario
(Deliberazione Consiglio dei Ministri 11.12.2015)

Il Dirigente UOD Interventi Socio Sanitari
Dott.ssa Marina Rinaldi

Il Direttore Generale della Tutela della Salute e C.S.S.
Avv. Antonio Postiglione

Il Sub Commissario ad Acta
Dott. Claudio D'Amario

I Commissario ad Acta
Prof. Joseph Polimeni

4

fonte: http://burc.regione.campania.it



	BURC n. 54 del  8 Agosto 2016

